
Contacto

Correo Electrónico aguassorbe@aguasdelsorbe.es

Dirección Postal

Calle La Alcarria 16
(19005) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 252/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2021 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Mancomunidad de Aguas del Sorbe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVeRzHaejJmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención ajeno

Valor estimado del contrato 34.528,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.689,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.264,4 EUR.

Clasificación CPV
85147000 - Servicios de sanidad de las empresas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Adjudicar a CUALTIS S.L.U la contratación del servicio de prevención ajeno, licitado por procedimiento abierto
simplificado, tramitación ordinaria, con un único criterio de adjudicación, al precio más bajo, en las condiciones que figuran
en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, al
precio para dos años de contrato de trece mil quinientos ochenta y siete euros anuales con cincuenta y seis
céntimos(13587,56 €),con impuestos quince mil doscientos sesenta y seis euros con treinta céntimos (15266,30 €).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVeRzHaejJmXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d668f9e-5258-46ba-ae04-1d6b9a3ddb67


Precio de la oferta más baja 7.343,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.566 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

Cualtis S.L.U.
NIF B84527977
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.587,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.266,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la Mesa por unanimidad concluye
la siguiente lista ordenada de manera decreciente de puntuación de acuerdo a las puntuaciones obtenidas por los
licitadores: 

Orden: 1 CIF: B84527977 Cualtis S.L.U. Propuesto para la adjudicación
Precio: 13.587,56 €/año (excluido Impuestos).
Total criterios: 97.12
Total puntuación: 97.12

Orden: 2 CIF: B06290241 PREVING CONSULTORES, SLU
Total criterios CAF: 95.58
Total puntuación: 95.58
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización Del 03/02/2021 al 24/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 23:59



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IFQU1YfPi9Kmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006211892 |  2021-564522 | Wed, 03 Feb 2021 13:33:22:397 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35338567316017720949659434738311493293 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IFQU1YfPi9Kmq21uxhbaVQ%3D%3D

